编辑：王昊 校对：李兰中国新闻4 2021年 9月 26日 星期日

国际新闻

温馨提示：信息由大众发布，消费者谨慎选择，与本栏目无关。

资讯
广场 联系电话：18708985058 地址：三亚市天涯区解放四路 1085 号新闻大厦一楼广告运营中心

商讯众享，便民利民 （每周一至周五刊登）

■遗失声明 200元/条（超过50个字整条按字数5元/字）；
一个证（正本、副本）380元/条。注销公告 360元/条

广告咨询热线
0898-31885668

★三亚中恒天顺建材商行遗失营业执照正、副本，注册

号：460202600083361，现声明作废。

★ 黎 远 源 遗 失 居 民 身 份 证 ， 证 号 ：

460200199303120024，现声明作废。

★绿地集团三亚置业有限公司遗失3份《三亚市商品房预售
资金监管协议》，监管账号分别为：78990188000274476、
78990188000261703、78990188000261621，现 声 明 作
废。

★三亚市崖州区盐灶村第八小组遗失公章一枚，现声

明作废。

★乔磊遗失三亚中恒建材家居广场3号楼 3#07A房铺

面 保 证 金 收 据 一 张 ，编 号 ：LT0000067256，金 额 ：

56322.00元，现声明作废。

三亚天行出租汽车有限公司原注册资金由人民币伍
仟万元整减为人民币壹仟叁佰万元整，请债权人自登报
之日起45天内向公司提出相应的担保请求，特此公告。

减资公告

海南乐印天华科技有限公司原注册资金由人民币
壹仟万元整减为人民币壹佰万元整，请债权人自登报之
日起45天内向公司提出相应的担保请求，特此公告。

减资公告 遗 失 声 明

2021 中关村论坛开幕式在

24 日晚正式拉开序幕，论坛首

次推出的年度主题“智慧·健康·
碳中和”，以大众耳熟能详的关

键词组成的重要议题，呼应了全

球化时代的脉动，契合着当今世

界的时代命题，体现开放合作的

重要意义。

“智慧·健康·碳中和”三个

关键词相互联系、有机结合，事

关全球经济发展、民生改善和生

态保护，是全人类的共同福祉和

价值追求，也是当前创新和产业

的热点方向，以此为主题举办论

坛，将具有十分重要的现实和长

远意义。

据介绍，中关村论坛的永久

主题是“创新与发展”；本届的年

度主题是七个字：“智慧·健康·
碳中和”，更加突出把握新发展

阶段、贯彻新发展理念、构建新
发展格局，深化科技开放合作，
推动中关村打造世界领先的科
技园区和创新高地。

“论坛聚焦生命健康、清洁
能源、可持续发展等全球共同关
注的热点话题。”中关村管委会
主任翟立新介绍，论坛设计的所
有展示和讨论环节，例如会议讨
论、技术交易、展览展示，都紧密
围绕“智慧·健康·碳中和”话题
及细分领域来开展，目的就是为
应对全人类共同面对的重大问
题探讨科技解决方案。

据悉，本届科博会作为中关
村论坛的展览板块，将利用 5 天
时间向世人展示智慧科技、大健
康、科技冬奥、碳中和等科技创
新成果。例如，在大健康展区，
智慧医疗及可穿戴设备新产品
将集中亮相；在碳中和展区，未

来或将进入百姓生活的可再生
能源替代、非煤新型电力系统、
工业绿色制造最新成果将整体
亮相。

记者提前探馆看到处处充
满“智慧”气息，“手语数字人”
在会场播报论坛新闻信息，消杀

机器人、导引机器人等在会场里
提供会务服务，会场大屏显示人
员流动热力图……在论坛议程
里，学者、企业家、监管机构等将
探讨智慧医疗、智慧能源等话
题，共同倡议未来“智慧”生活愿
景。

作为我国生物医药制造高
地之一，2021 年全国超三成上
市创新药来自上海张江。上海
张江高新区管委会副主任侯劲

介绍，近年来，我国生物医药产

业正在向个体化、精准化、智能

化方向发展，须抓紧布局关键领

域，加速全产业自主可控，支持

人工智能在辅助医疗、药物研发

等应用，加速创新药出海步伐。

记者了解到，中国科学院将

在中关村论坛上发布碳达峰碳

中和科技的阶段性研究进展。

中科院围绕着加强基础研究和

关键核心技术攻关开展的各项

工作部署情况，将主办碳达峰碳

中和科技论坛、第四届国际综合

性科学中心研讨会暨国家科学

中 心 国 际 合 作 联 盟 2021 年 年

会。

据悉，论坛前夕举办的 2021

中关村论坛组委会第一次全体

会议强调，本届论坛以“智慧·健

康·碳中和”为主题，要通过论坛

展示我国坚持高质量发展，坚持

推进改革开放，坚持“两个毫不

动摇”，坚持科技强国道路的决

心；展示我国建设生态文明，强

化应对气候变化合作，深化人才

交流合作的态度；展现全面加强

国际科技合作，建设人类命运共

同体的信念。

（新华社北京9月 24日电）

近几年来，美国政府持续对中
国实施遏制打压，从非法抓捕中国
公民到无端打压中国企业，从肆意
干涉香港、新疆等中国内部事务到
组建反华“小圈子”……究其根源，
是长期存在霸权心理的美国在面
临现实困境时患上了“失落焦虑
症”。

“失落焦虑症”的历史根源
——由来已久的霸权

主义思维

美国著名作家马克·吐温曾
说：“历史不会重演，但却总会像押
韵一样惊人地相似。”纵观美国历
史，就是一部扩张和争霸的历史，
霸权主义理念和唯我独尊的傲慢
心态根深蒂固。

自 1776 年建国始，美国就开
启了持续扩张：西进运动、美墨战
争、美西战争……依靠金钱、讹诈、
武力，美国从建国之初领土面积约
80万平方公里，到现在的约937万
平方公里，足足扩张了10倍多。

1894年，美国工业总产值跃居
世界第一位，经济实力的增长推动
其扩张野心从地区转向全球。以
老牌资本主义国家法国、西班牙、
英国等为对手，美国开始在全球以

国家实力谋求更多利益。
二战结束后，美国获取的军事

霸权、金融霸权、话语和价值观霸
权为其带来海量利益。随着苏联
解体，美国成为世界“霸主”，更是
不断强压各国认同单极世界，在全
球推行美式价值观和民主制度。

从遥控西亚北非的“阿拉伯之
春 ”、导 演 亚 欧 地 区 的“ 颜 色 革
命”，到在拉美地区推行“新门罗主
义”、在多国搞“和平演变”，再到
为一己私利和盟友翻脸、退群、毁
约……为巩固“霸主”地位，美国花
样不断翻新，在其对手名单上，除
了俄罗斯、伊朗、中国等之外，德
国、法国等盟国也赫然在列。

清华大学战略与安全研究中
心客座研究员孙成昊说，美国外交
一以贯之的主线就是维持霸权。
美国一直在针对“外部敌人”的过
程中稳固霸权，历届政府只是在方
式上有所不同，有的更强调硬实
力，有的更强调软实力或者所谓规
则。

“失落焦虑症”的现实困境
——掩盖内政矛盾的

幌子

从抗疫溃败到撤离阿富汗，无

论在国内还是国际舞台上，2021
年美国政府的声望都一跌再跌。
然而与此同时，其遏制打压中国
的步伐却在加速，借此掩盖国内
政治矛盾，转移民众视线。

哥伦比亚罗萨里奥大学政治
经济和国际分析专家安赫莉卡·
阿尔瓦·奎利亚尔认为，塔利班
在阿富汗的胜利“再次印证了美
国自冷战结束后一直拥有的霸权
的衰落”。美国斯坦福大学弗里
曼-斯波格利国际问题研究所高
级研究员弗朗西斯·福山认为，
美国衰落的长期根源更多是国内

因素而非国际因素。

在当今美国，新冠疫情再迎

高峰，多种社会问题与疫情叠加

更为凸显。

新 冠 疫 情 在 美 暴 发 近 两 年

来，美贫富分化不断加剧。据牛

津经济研究院测算，去年 3 月至

今年 1 月，美国收入排名前 20%

的富人资产增加约 2 万亿美元，

排名后 20%人口的资产却减少

1800 多亿美元。美国多地发生

针对亚裔移民的暴力活动，他们

被当成疫情替罪羊，根深蒂固的

种族主义与病毒一同传播蔓延，
社会排外倾向和极端情绪更为加
重。

此外，美国两党斗争日益极
化，加剧的社会撕裂影响政府决策
的连续性和合理性，使其在国际社
会中越发出尔反尔，言行不一。

孙成昊表示，美国自身问题重
重，导致实力下降，而中国取得了
举世瞩目的发展成就，美国自然感
受到了压力，认为霸权地位受到中
国的冲击和动摇，遏制中国成为自
然而然的选择。

“失落焦虑症”的根治良方
——放弃幻象正视中

国发展

打压遏制是一把双刃剑。以
中美经贸合作为例，自 2018 年中
美贸易争端以来，美政府对华打
压遏制不断加码，加征高额关税、
管 制 技 术 产 品 、加 大 投 资 限 制
……诚然，美方所作所为对中国
部分产业造成冲击，但同时也增
加了本国企业和民众负担，破坏
了全球供应链……

重压之下，中国对美出口不降
反升，今年前 8 个月，中国对美出
口增长 22.7%。《福布斯》杂志网报
道，2020 年中国商品占美国进口
商品总量的19%，占比居首。

这是实体经济对美国打压遏

制政策作出的真实回应。英国
《金融时报》副主编、首席经济评
论员马丁·沃尔夫指出，中美之间
会有很多竞争，但两国也必须展
开深入合作，“遏制中国并不可
行”。

作为世界上最重要的双边关
系，中美合作，两国和世界都会受
益；中美对抗，两国和世界都会遭
殃。中美关系的健康稳定发展不
仅符合两国人民的根本利益，也
是国际社会的共同期待。

要想根治“失落焦虑症”，美
国应当正视自身问题，将精力放
在国内抗击疫情、弥合社会鸿沟、
缩小贫富差距、改善少数族裔的
生存境遇等方面。

要想根治“失落焦虑症”，美
国应当明白，自己生了病不能靠
别人吃药来治，一味抹黑攻击中
国改变不了美国实力下降、威望
下滑的事实。中国和平发展势不
可挡，绝不是挥舞大棒、政治“甩
锅”可以遏制的。

要想根治“失落焦虑症”，美
国更应当认识到，中美关系不是
一道是否搞好的选择题，而是一
道如何搞好的必答题。破坏中美
关系害人害己，更将为害全球。

（新华社北京9月25日电）

2021中国民营企业
500强榜单出炉

新华社长沙 9月 25日电（记者 席敏 阮周围）
全国工商联25日在湖南省长沙市发布2021中国民
营企业 500强榜单。华为投资控股有限公司、京东
集团、恒力集团有限公司位居前三强，位居前五的
民营企业年营业收入规模均超过6000亿元。

据全国工商联副主席黄荣介绍，从营业收入来
看，民营企业 500 强入围门槛达 235.01 亿元，比上
年增加 32.97 亿元；制造业民营企业 500 强入围门
槛达100.51亿元，比上年增加11.33亿元；服务业民
营企业 100强入围门槛达 322.76 亿元，比上年增加
33.25亿元。

其中，华为投资控股有限公司以 8913.68 亿元
的营业收入规模，连续 6年位居民营企业 500 强榜
首、制造业民营企业500强榜首。

数据显示，上榜民营企业多项整体指标继续向
好，显示民营经济的蓬勃活力。2020 年民营企业
500强的营业收入总额 35.12 万亿元，增长 16.39%；
纳税总额达1.36万亿元，占全国税收总额的8.84%；
员工总数 1109.11 万人，增长 6.26%，占全国就业人
员的1.48%。

据了解，今年是全国工商联连续组织开展的第
23 次上规模民营企业调研，共有 5785 家年营业收
入5亿元以上的企业参加。

9 月 25 日，在中关村论坛展览（科博会）现场，观众体验 5G 远程驾驶。新华社记者 任超 摄

“智慧·健康·碳中和”
——2021中关村论坛主题瞄准全球重大关切

新华社记者 张超 陈旭 盖博铭

日本200多名新冠患者
居家疗养期间死亡

日本《朝日新闻》24日发布的调查结果显示，截
至 8 月底，200 多名新冠确诊患者在居家疗养期间
死亡。

《朝日新闻》9 月上旬起采访全国 47 个都道府
县，以了解居家疗养期间病亡患者人数。结果显
示，截至8月底，在自己家里或养老设施中死亡的新
冠患者有206人。这一数据不包括在酒店等住宿设
施疗养期间死亡的病例。

根据《朝日新闻》调查结果，17个都道府县报告
居家疗养死亡病例，以东京都人数最多，共 90 例，
其中近半数在8月死亡。

由于医疗系统不堪重负，日本大量轻症或无症
状新冠感染者无法住院接受治疗，转为居家或在酒
店等设施疗养。去年冬季日本第三波疫情期间，东
京居家疗养人数增至大约9400人，随后的第四波疫
情居家疗养人数有所减少，最多时有大约 2400人，
但到今年夏季第五波疫情期间猛增至约2.6万人。

东京都政府分管疫情的官员承认：“（因第五波
疫情）医疗系统的确濒临崩溃，很多人状况急剧恶
化死亡。”

另据《朝日新闻》报道，8 月 1 日至 9 月 20 日东
京共有484人因感染新冠病毒死亡。东京都政府确
认其中 412人的疫苗接种情况，发现近八成没有接
种新冠疫苗。

日本新冠疫情近期有所缓解，截至22日的一周
内日均新增确诊572例，比前一周的1095例大幅减
少，入院患者人数也从一周前的 3097 人降至 2046
人。 （新华社微特稿 刘秀玲）

美国如何患上“失落焦虑症”
——解析美国对华强硬顽固立场的“思维幻象”

新华社记者 赵嫣

2020年我国持证及备案机构
网络视听收入超2900亿元

新华社深圳9月25日电（记者 王鹏）记者日前
从国家广播电视总局主办的 2021 广电视听产业高
峰论坛获悉，2020年我国持证及备案机构网络视听
收入达2943.93亿元，同比增长69.37%。

论坛上，与会专家学者认为，近年来，视听产业
已成为数字经济重要支撑和文化产业发展关键动
力。广播电视工作通过坚持创新驱动发展，不断取
得新突破，为受众带来新体验，网络视听产业正成
为大视听产业发展的重要支撑。

国家广播电视总局副局长孟冬表示，“十四五”
时期，广播电视要从百年党史汲取智慧力量，继续
深入实施广播电视“六大工程”，不断增强事业发展
活力，不断提升产业基础实力，奋力开创广播电视
和网络视听美好未来。

新冠疫情反弹
韩国日增病例破三千

韩国中央防疫对策本部 25 日通报，韩国 24 日
新增新冠确诊病例3273例，是疫情暴发以来单日新
增首次超过 3000 例，也是韩国日增确诊病例连续
两天刷新纪录。

24日新增确诊病例中，本土确诊 3245例，其中
2512例在首都圈地区。首都首尔新增确诊1222例，
首次破千。韩国累计新冠确诊病例超过29.8 万例。
24日新增死亡病例7例，累计死亡2441例。全国重
症患者数当天达到339人，较前一天增加30人。

韩国中秋假期22日结束，数以百万计人员返程
回家。保健福祉部官员25日说，预计节后检测量和
确诊病例将增加，并在下周达到高峰。按韩国卫生
部门的说法，25 日，大约 100 万名在中秋假期流动
的人员等待病毒检测结果。

卫生部门建议，如果假期外出人员返程后出现
症状，应当接受检测，特别在返工前。

韩国首都圈眼下实施最高的四级防疫响应级
别，其他地区为三级，将持续至 10月 3日。韩国此
前放宽中秋节家庭聚会人数限制，允许最多 8人的
家庭聚会，前提是其中 4 人完成新冠疫苗全程接
种。24日起，聚会人数上限恢复至6人。

根据韩国疾病管理厅数据，3780万人接种首剂
新冠疫苗，约占韩国人口的 74%；2300 万人完成全
程接种，约占45%。 （新华社微特稿 刘曦）